Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23.06.2023 № 1036
г.Чудово

О внесении изменений в постановление
Администрации Чудовского муниципального района

от 15.03.2017 № 292

Администрация  Чудовского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального
района  от  15.03.2017  №  292  «Об  утверждении  Порядка  представления,
рассмотрения  и  оценки  предложений  граждан,  организаций  о  включении  в
адресный перечень территорий общего пользования города Чудово, на которых
планируется  благоустройство  в  муниципальную  программу  «Формирование
современной  городской  среды  на  территории  города  Чудово  Чудовского
муниципального  района  на  2018-2022  годы»  (далее  -  постановление)
следующие изменения:

1.1. изложить наименование постановления в следующей редакции:
«Об  утверждении  Порядка  представления,  рассмотрения  и  оценки

предложений  граждан,  организаций  о  включении  в  адресный  перечень
территорий  общего  пользования  города  Чудово,  на  которых  планируется
благоустройство,  в  муниципальную программу  «Формирование  современной
городской  среды на  территории  города  Чудово  Чудовского  муниципального
района на 2018-2024 годы»;

1.2.  заменить  в  преамбуле  постановления  слова  «постановлением
Администрации Чудовского муниципального района от 26 мая 2015 года № 744
«Об  утверждении  муниципальной  программы  «Устойчивое  развитие
территорий  на  2015-2017  годы»  словами  «постановлением  Администрации
Чудовского  муниципального  района  от  28  ноября  2017  года  №  1614
«Об  утверждении  муниципальной  программы  «Формирование  современной
городской  среды на  территории  города  Чудово  Чудовского  муниципального
района на 2018-2024 годы»»;

1.3. изложить пункт 1 постановления в следующей редакции:
«1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок  представления,  рассмотрения  и

оценки предложений граждан, организаций о включении в адресный перечень
территорий  общего  пользования  города  Чудово,  на  которых  планируется
благоустройство,  в  муниципальную программу  «Формирование  современной
ое-1
№ 994-п

2

городской  среды на  территории  города  Чудово  Чудовского  муниципального
района на 2018-2024 годы.»;

1.4. заменить в пункте 2 слова «Горбачева А.Г.» словами «Захаренкова
А.В.».

2. Внести в Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений
граждан,  организаций о включении в адресный перечень территорий общего
пользования  города  Чудово,  на  которых  планируется  благоустройство,
в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на
территории города Чудово Чудовского муниципального района на 2018-2022
годы»,  утвержденный  постановлением  (далее  -  Порядок),  следующие
изменения:

2.1. изложить наименование Порядка в следующей редакции:
«Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан,

организаций  о  включении  в  адресный  перечень  территорий  общего
пользования  города  Чудово,  на  которых  планируется  благоустройство,  в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды на
территории города Чудово Чудовского муниципального района на 2018-2024
годы»;

2.2. изложить пункты 1.1, 1.2 Порядка в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок разработан в целях формирования современной

комфортной  городской  инфраструктуры  путем  благоустройства  территорий
общего  пользования  города  Чудово  и  определяет  порядок  и  сроки
представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций на
включение  в  адресный  перечень  территорий  общего  пользования  города
Чудово,  на  которых  планируется  благоустройство,  в  муниципальную
программу  «Формирование  современной  городской  среды  на  территории
города Чудово Чудовского муниципального района на 2018-2024 годы».

1.2. Адресный перечень территорий общего пользования города Чудово,
на  которых планируется  благоустройство  в  текущем году  (далее  -  адресный
перечень)  формируется  отдельно  на  каждый  год  из  числа  представленных
заинтересованными лицами предложений, и отобранных с учетом результатов
общественного  обсуждения,  проведенного  в  соответствии  с  Порядком
проведения  общественного  обсуждения  проекта  муниципальной  программы
«Формирование современной городской среды на территории города Чудово
Чудовского муниципального района на 2018-2024 годы.».»;

2.3. изложить пункт 1.4 Порядка в следующей редакции:
«1.4.  Уведомление,  предусматривающее  срок  приема  предложений  на

включение  в  адресный  перечень,  адрес  для  направления  предложений  и
контактные  данные  подлежат  размещению  на  официальном  сайте
Администрации  Чудовского  муниципального  района  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  (далее  –  официальный  сайт
Администрации Чудовского муниципального района).»;

2.4.  заменить  в  абзаце  четвертом  пункта  1.6  Порядка  слова  «наиболее
посещаемой территории» словами «территории общего пользования»;

3

2.5.  заменить  в  наименовании  раздела  2  Порядка  слова  «наиболее
посещаемых территорий» словами «территорий общего пользования»;

2.6. исключить абзац второй пункта 2.1 Порядка;
2.7.  заменить  в  абзаце  первом  пункта  2.2  Порядка  слова  «наиболее

посещаемой территории» словами «территории общего пользования»;
2.8.  исключить  в  шестом  абзаце  пункта  2.2  Порядка  слова  «наиболее

посещаемой»;
2.9. дополнить пункт 3.1 Порядка после слова «отчество» словами «(при

наличии)»;
2.10.  исключить  в  абзаце  втором  пункта  3.2  Порядка  слова  «наиболее

посещаемой»;
2.11. изложить абзац третий пункта 3.2 Порядка в следующей редакции:
«определяет количество территорий общего пользования, включаемых в

программу  на  текущий  год,  исходя  из  планируемого  объема  средств  из
федерального  бюджета,  бюджета  Новгородской  области,  бюджета  города
Чудово на текущий финансовый год с учетом даты и времени подачи Заявки.»;

2.12. изложить абзац третий пункта 3.4 Порядка в следующей редакции:
«Сформированный  список  территорий  общего  пользования  для  их

включения  в  адресный  перечень  общественная  комиссия  направляет  в
Муниципальное  казенное  учреждение  «Городское  хозяйство  города  Чудово»
(далее – Учреждение).»;

2.13.  заменить  в  первом  абзаце  пункта  3.5  Порядка  слово
«Предварительного» словом «сформированного»;

2.14. изложить абзац второй пункта 3.5 Порядка изложить в следующей
редакции:

«определяет  объемы  и  стоимость,  подлежащих  выполнению  работ
по  благоустройству,  составляет  соответствующие  дефектные  ведомости  и
сметы  с  выездом  на  месторасположение  территории  общего  пользования,
формируют  список  территорий  общего  пользования  для  их  включения  в
адресный перечень с учетом объемов и стоимости видов работ на территориях,
подлежащих  благоустройству,  согласованных  комиссией,  направляют
сформированный список территорий общего пользования для их включения в
адресный  перечень  территорий  общего  пользования  в  комиссию  для
подготовки протокола.»;

2.15.  заменить  в  первом  абзаце  пункта  3.6  Порядка  слово
«Предварительного» словом «сформированного»;

2.16. дополнить абзац второй пункта 3.6 Порядка после слов «с учетом»
словами «даты и»;

2.17. изложить пункт 3.7 Порядка в следующей редакции:
«3.7.  В  случае  недостаточности  денежных  средств,  комиссией

принимается решение об отказе во включении заявки в адресный перечень на
текущий год. Решение комиссии об отказе направляется заявителю в течение
2 рабочих дней с даты его принятия.»;

2.18.  исключить  в  абзаце  первом  пункта  3.8  Порядка  слова

4

«и утверждения»;
2.19. внести в абзац второй пункта 3.8 Порядка следующие изменения:
2.19.1. заменить слова «отдел благоустройства и городского хозяйства»

словами «отдел благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта комитета
жилищно-коммунального,  дорожного  хозяйства,  транспорта  и
благоустройства»;

2.19.2. исключить слова «наиболее посещаемых».
3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин